
PDBT NO MEDIDOR 5535255680
10.29 kW 26 de Mayo de 2025
PDBT 988190300604

2,658 kWh prom. $ 11,927

17 2,680 kWh $241

97.98 % BIMESTRE $ 11,686

$71,564.00 MXN $1,448.00 MXN $70,116.00 MXN

605 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

# 20250022

PDBT NO MEDIDOR  
5535255680

17 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W

1 Solis Inverter 15 KW 3P15K-4G-HV | trifásico| 480 V

1 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otro(Tramite CFE,Monitoreo)

Subtotal $ 12,549.93

IVA $ 2,007.99

TOTAL (USD) $ 14,557.92

Tipo de cambio(MXN): 19.2748

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 71,564.00 $ 1,448.00 $ 0.00 $ 70,116.00 $ 70,116.00 $ -210,484.97

2 $ 73,710.92 $ 1,491.44 $ 0.00 $ 72,219.48 $ 72,219.48 $ -138,265.49

3 $ 75,922.25 $ 1,536.18 $ 0.00 $ 74,386.06 $ 74,386.06 $ -63,879.43

4 $ 78,199.92 $ 1,582.27 $ 0.00 $ 76,617.65 $ 76,617.65 $ 12,738.22

5 $ 80,545.91 $ 1,629.74 $ 0.00 $ 78,916.18 $ 78,916.18 $ 91,654.39

6 $ 82,962.29 $ 1,678.63 $ 0.00 $ 81,283.66 $ 81,283.66 $ 172,938.05

7 $ 85,451.16 $ 1,728.99 $ 0.00 $ 83,722.17 $ 83,722.17 $ 256,660.22

8 $ 88,014.69 $ 1,780.86 $ 0.00 $ 86,233.84 $ 86,233.84 $ 342,894.06

9 $ 90,655.13 $ 1,834.28 $ 0.00 $ 88,820.85 $ 88,820.85 $ 431,714.91

10 $ 93,374.79 $ 1,889.31 $ 0.00 $ 91,485.48 $ 91,485.48 $ 523,200.39

11 $ 96,176.03 $ 1,945.99 $ 0.00 $ 94,230.04 $ 94,230.04 $ 617,430.43

12 $ 99,061.31 $ 2,004.37 $ 0.00 $ 97,056.94 $ 97,056.94 $ 714,487.37

13 $ 102,033.15 $ 2,064.50 $ 0.00 $ 99,968.65 $ 99,968.65 $ 814,456.02

14 $ 105,094.15 $ 2,126.44 $ 0.00 $ 102,967.71 $ 102,967.71 $ 917,423.73

15 $ 108,246.97 $ 2,190.23 $ 0.00 $ 106,056.74 $ 106,056.74 $ 1,023,480.47

16 $ 111,494.38 $ 2,255.94 $ 0.00 $ 109,238.44 $ 109,238.44 $ 1,132,718.92

17 $ 114,839.21 $ 2,323.61 $ 0.00 $ 112,515.60 $ 112,515.60 $ 1,245,234.51

18 $ 118,284.39 $ 2,393.32 $ 0.00 $ 115,891.06 $ 115,891.06 $ 1,361,125.58

19 $ 121,832.92 $ 2,465.12 $ 0.00 $ 119,367.80 $ 119,367.80 $ 1,480,493.37

20 $ 125,487.91 $ 2,539.08 $ 0.00 $ 122,948.83 $ 122,948.83 $ 1,603,442.20

21 $ 129,252.54 $ 2,615.25 $ 0.00 $ 126,637.30 $ 126,637.30 $ 1,730,079.50

22 $ 133,130.12 $ 2,693.71 $ 0.00 $ 130,436.41 $ 130,436.41 $ 1,860,515.91

23 $ 137,124.02 $ 2,774.52 $ 0.00 $ 134,349.51 $ 134,349.51 $ 1,994,865.42

24 $ 141,237.75 $ 2,857.75 $ 0.00 $ 138,379.99 $ 138,379.99 $ 2,133,245.41

25 $ 145,474.88 $ 2,943.49 $ 0.00 $ 142,531.39 $ 142,531.39 $ 2,275,776.80

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,884.5 3,036.4 2,537.7 2,338.3 2,318.4 2,925.1

Consumo actual 2,572.0 2,670.0 2,824.0 2,789.0 2,441.0 2,653.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


